DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2848 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 192/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: PLATINY
VERAS & CIA LTDA, CNPJ: 23.702.753/0005-78.OBJETO: O objeto do presente
Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) 13kg, destinados a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.VALOR TOTAL:
R$ 75.050,00 (Setenta  e cinco mil e cinquenta reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0013.2113.0
000

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

12.122.0002.2034.0
000

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 Material de
Consumo...................................................................
............

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0016.2046.0
000

MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO
FUNDAMENTAL – 30%

12.365.0015.2050.0
000

MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL –
30%

3.3.90.30.00 Material de
Consumo...................................................................
............

VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de
2022.Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022.Nara da Silva Macedo-Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 193/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: PLATINY
VERAS & CIA LTDA, CNPJ: 23.702.753/0005-78.OBJETO: O objeto do presente
Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Botijão
de Gás (vasilhame) 13kg, destinados a Secretaria Municipal de Educação do
Município de Chapadinha/MA.FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.VALOR TOTAL: R$ 19.000,00
(Dezenove mil reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO
EDUCAÇÃO - QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material
Permanente

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.
EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO FUNDAMENTAL – 30%

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS
ENSINO INFANTIL – 30%

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material
Permanente

VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de
2022.Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022.Nara da Silva Macedo-Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 194/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021- SRP -
PROC. ADM. Nº 0101.0047.2021.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração.CONTRATADA: PLATINY VERAS & CIA LTDA, CNPJ:
23.702.753/0005-78.OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo
(GLP) 13kg, destinados a Secretaria Municipal de Administração do Município
de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 Material de Consumo
VIGÊNCIA: até 30 de dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 02 de maio
de 2022.Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 195/2022.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021- SRP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.CONTRATADA:
PLATINY VERAS & CIA LTDA, CNPJ: 23.702.753/0005-78. OBJETO: O objeto do
presente Termo de Contrato é a Contratação de Empresa para Fornecimento
de Botijão de Gás (vasilhame) 13kg, destinados a Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Chapadinha/MA.FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.VALOR
TOTAL: R$ 3.570,00 (Três mil, quinhentos e setenta reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2848 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

08.122.0012.2020.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material
Permanente......................................................

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material

Permanente......................................................
VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de
2022.Chapadinha (MA), 02 de Maio de 2022.Ezequias Douglas dos Santos Silva-
Secretário Municipal de Assistência Social